



Obligatorische Krankenpflegeversicherung «SanaTel»

Guter medizinischer Rat rund um die Uhr

SanaTel ist eine preiswerte Alternative zur traditionellen Krankenpflegeversicherung, mit der Sie vor jeder Konsultation den medizinischen Telefondienst Medi24 kontaktieren.

Grundsatz

Bevor Sie einen Arzttermin vereinbaren, rufen Sie den medizinischen Telefondienst von Medi24 an, der Sie professionell und kostenlos über das weitere therapeutische Vorgehen beraten wird.

Ihre Vorteile

- › Sie profitieren von kostenloser Beratung durch medizinisches Fachpersonal, sieben Tage die Woche und 24 Stunden am Tag.
- › Sie vermeiden unnötige oder ungeeignete Behandlungen.
- › Sie sparen sowohl Zeit als auch Geld.
- › Sie profitieren von einer vergünstigten Prämie.
- › Ihnen steht die gratis Hotline **0800 726 283** zur Verfügung.
- › Ihre Versicherung unterliegt weiterhin keinen Einschränkungen: Sie profitieren bei einer Behandlung von der freien Arztwahl und können uneingeschränkt alle Leistungen der obligatorischen Krankenpflegeversicherung beanspruchen.

Die Versicherungsbedingungen sind massgebend.

In folgenden Fällen müssen Sie Medi24 nicht vorgängig anrufen:

- › bei Notfällen im In- und Ausland
- › für gynäkologische Vorsorgeuntersuchungen
- › für ambulante augenärztliche Untersuchungen

Zusätzliche Dienstleistungen

Mit SanaTel erhalten Sie jederzeit Auskunft über bestimmte Krankheiten, die neusten Präventionsmöglichkeiten, die nötigen Impfungen für Auslandsreisen u. a.

Medi24 informiert Sie jederzeit über Ärzte oder Apotheken im Notfalldienst in Ihrer Nähe.

Medi24



Ein Pionier der modernen Medizin

Die medizinische Beratung Medi24 zählt 120 Mitarbeitende, die pro Tag bis zu 3'000 Anrufe entgegennehmen – 7 Tage die Woche rund um die Uhr. Dieser Service wird seit 1999 von qualifizierten medizinischen Fachkräften in der ganzen Schweiz angeboten. Das Team unterstützt Sie dabei, bei Gesundheitsproblemen die beste Lösung zu finden.

Kostenlose medizinische Behandlung



Mehr über SanaTel

Scannen und online lesen

Hotline 0848 803 111 **Fax** 0848 803 112 **Web** www.groupemutuel.ch

Groupe Mutuel

Gesundheit® Leben® Vermögen® Unternehmen®

Groupe Mutuel

Rue des Cèdres 5 - Postfach - CH-1919 Martigny



Avenir Krankenversicherung AG – Easy Sana Krankenversicherung AG – Mutuel Krankenversicherung AG – Philos Krankenversicherung AG – SUPRA-1846 SA – AMB Versicherungen AG
Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG – Mutuel Versicherungen AG – Groupe Mutuel Leben GMV AG
Von der Groupe Mutuel verwaltete Stiftungen: Groupe Mutuel Vorsorge-GMP – Walliser Vorsorge – Mutuelle Neuchâteloise Krankenversicherung